
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

JARO�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

úterý–neděle,�10.00–17.30,�Památník�T.�Bati

Navštivte�perlu�světového�funkcionalismu.�Komentované�prohlídky�jsou�
v�každou�celou�hodinu.�Památník�je�možno�si�prohlédnout�i�individuálně�
bez�výkladu.�V�neděli�1.�5.�je�vstup�zdarma�v�souvislosti�s�oslavami�
1.�máje.�Vstupenky�do�Památníku�se�kupují�v�Infopointu�(ve�vedlejší�
budově�gymnázia�vlevo�od�Památníku).
www.pamatnikbata.eu

PRVOMÁJOVÉ�OSLAVY�2022

1.�5.,�9.00–20.00,�náměstí�Míru,�u�zlínského�zámku

Akce�je�součástí�oslav�města�a�akcentuje�výročí�skrze�stylový�návrat�
do�minulosti.�Průvod�v�duchu�baťovských�tradic�začíná�ve�13�hodin�
u�21.�budovy�(zlínský�mrakodrap)�a�končí�na�náměstí�Míru.�Vystoupí�zde�
taneční,�folklorní�a�hudební�soubory,�mažoretky,�veteráni,�sportovci�
a�další.�Po�celý�den�bohatý�kulturní�program,�atrakce�a�soutěže.
www.1majvezline.cz

1.�MÁJ�V�NADACI�TOMÁŠE�BATI

1.�5.,�9.00–13.00,�u�Baťovy�vily

Tradiční�prvomájové�oslavy�v�Baťově�vile.
www.batova-vila.cz

TRADIČNÍ�ZLÍNSKÁ�POUŤ�2022

1.�5.,�u�kostela�sv.�Filipa�a�Jakuba

Mše�svatá�začíná�již�v�7�hodin,�doprovodný�program�pak�od�13.30�hodin.
www.farnostzlin.cz

DO�PRÁCE�NA�KOLE

1.�–�31.�5.,�Zlín

Na�kole,�koloběžce,�nebo�pěšky�–�zapojte�se�do�celostátní�výzvy.�
www.dopracenakole.cz

MATT�WOOSEY�A�THE�BLADDERRSTONES

2.�5.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Koncert�kytarového�vizionáře�v�duchu�blues,�folku�a�rocku.
www.ic-zlin.cz

MEZINÁRODNÍ�HUDEBNÍ�FESTIVAL�TALENTINUM

5.�–�19.�5.,�Kongresové�centrum�Zlín

Festival�mladých�koncertních�umělců�poskytuje�nadějným�interpretům�
příležitost�vystoupit�za�doprovodu�filharmonického�tělesa.�
www.filharmonie-zlin.cz

ZLÍN�DESIGN�WEEK

6.�–�13.�5.,�Zlín

Design,�který�pomáhá.�To�je�téma�letošní�Konference�ZDW.�Součástí�
budou�workshopy,�přednášky�a�galavečer,�na�kterém�proběhne�vyhlášení�
soutěže�Best�in�Design.
www.zlindesignweek.com

MAJÁLES�UTB�

6.�5.,�12.00,�park�před�Baťovou�vilou

Spousta�kapel,�zábavy,�jídla�a�pití,�soutěž�o�krále�a�královnu�a�další.�
Součástí�bude�i�průvod�plný�květin.�
www.majales.utb.cz

VÍTÁNÍ�PTAČÍHO�ZPĚVU

7.�5.,�6.00,�ZOO�Zlín

Tříhodinová�procházka�areálem�zahrady�s�ornitologem�Kamilem�
Čihákem.�Přihlášení�na�akci�je�nutné�na�e-mailu�mikesova@zoozlin.eu.
www.zoozlin.eu

XIII.�ZLÍNSKÝ�PORSCHE�SRAZ

7.�5.,�9.00–11.00,�náměstí�Míru

Tradiční�setkání�milovníků�sportovních�automobilů�Porsche.�
www.porsche-club.cz

(H)RADOVÁNKY

7.�5.,�10.00–16.00,�hrad�Malenovice

Celodenní�rodinný�program,�který�bude�čerpat�inspiraci�jak�ze�
středověku,�tak�z�přírody.
www.muzeum-zlin.cz

100�LET�VELKÉHO�DECHOVÉHO�ORCHESTRU�MĚSTA�ZLÍNA

7.�5.,�17.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Slavnostní�koncert�věnovaný�stoletému�výročí�založení�VDO�města�Zlína.�
Současně�bude�probíhat�i�výstava�ve�foyer�(2.�–�20.�5.).
www.vdozlin.cz

BYLI�JSME�A�BUDEME

8.�5.,�14.00–19.00,�náměstí�Míru

Absolventský�koncert�ZUŠ�Morava�k�výročí�města.�Vystoupí�také�
cimbálové�muziky�Moravěnka,�Jasenná,�Baňa�a�spousta�dalších.
www.zusmorava.cz

DEN�FARNOSTI�S�OSLAVOU�DNE�MATEK

8.�5.,�14.30,�před�kostelem�P.�M.�Pomocnice�křesťanů�Zlín-Jižní�Svahy

Příjemné�odpoledne�s�kulturním�programem�pro�celou�rodinu.
www.ic-zlin.cz

KONCERT�JAZZBOOK

8.�5.,�16.00–17.30,�park�Komenského�–�u�Zlínského�klubu�204

www.jazzbook.cz

KŘÍDLA�POMOCI

9.�5.,�8.30–18.00,�Kavárna�Továrna

Dobročinný�trh�maličkostí�od�lidí,�kteří�chtějí�pomoci,�od�regionálních�
firem�i�od�řemeslníků.�Výtěžek�bude�předán�Dětskému�centru�Zlín.
www.kridla-pomoci.cz

BAŤOVSKÝ�SVĚT�–�OBRÁZKY�SPOLEČNOSTI�V�MEZIVÁLEČNÉ�
ZLÍNSKÉ�FILMOVÉ�PRODUKCI

10.�5.,�16.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Přednáška�Mgr.�Jaroslava�Pinkase,�PhD.�o�filmové�tvorbě�v�meziválečném�
Zlíně.
www.ic-zlin.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

10.�5.,�17.00,�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�autobusem�s�kurátorem�KGVU�ve�Zlíně.�
www.14-15.cz

KINEDOK:�DĚLAT�VLNY�–�UMĚNÍ�FILMOVÉHO�ZVUKU

11.�5.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15,�sál�A,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Filmový�sound�design,�jeho�umění,�historie�a�oslava.�Elitní�celovečerní�
lekce�o�všem,�co�obnáší�zvuk�v�současném�filmu.
www.kfbz.cz

7�PÁDŮ�HONZY�DĚDKA

11.�5.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Talk�show�známého�publicisty.�Jeho�hosty�budou�Chantal�Poullain�
a�Václav�Kopta.
www.kc-zlin.cz

SOUTĚŽ�MLADÝCH�ZDRAVOTNÍKŮ

12.�5.,�9.00–13.00,�náměstí�Míru,�park�Komenského,�sad�Svobody

Oblastní�kolo�soutěže�pro�děti�v�poskytování�první�pomoci.
www.cervenykriz.zlin.cz

FESTIVAL�MASKA

12.�5.,�21.00,�platforma�14|15�BAŤOVA�INSTITUTU

Sedmý�ročník�mezinárodního�studentského�videomappingového�
festivalu.
www.galeriezlin.cz

KONFERENCE�RANÉ�PÉČE:�NA�JEDNÉ�LODI

12.�–�13.�5.,�budova�U18�–�Fakulta�humanitních�studií

Mezinárodní�konference�mezioborové�spolupráce�týkající�se�dětí�se�
zdravotním�postižením.�Akce�je�určena�také�pro�rodiče�těchto�dětí.
www.ranapecezlin.cz

MÍROVÝ�BĚH�SRI�CHINMOY

13.�5.,�8.30–9.00,�náměstí�Míru

Peace�Run�je�nejdelší�štafetový�běh�s�hořící�pochodní�přes�více�než�140�
zemí�světa.�Posláním�běhu�je�vytvářet�a�šířit�atmosféru�přátelství,�míru,�
porozumění.�V�roce�2022�se�běží�přes�Česko�speciální�trasa�v�termínu�
12.�–�22.�května.
www.peacerun.org

FESTIVAL�SKLÁDANKA�

13.�5.,�14.00–20.00,�náměstí�Míru

Prezentace�neziskových�organizací�Zlínského�kraje�s�prodejem�výrobků�
chráněných�dílen,�občerstvením,�hudbou�i�zábavou�pro�děti.
www.skladankazs.cz

FOLKLORNÍ�PARKet�S�DENICOU�A�JEJICH�HOSTY

14.�5.,�14.00–22.00,�park�Komenského

www.cm-denica.webnode.cz



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

VÝSTAVY

VELKÁ�VÝSTAVA�MODELŮ�AUT:�400�KM/HOD

do�14.�5.,�Filmový�uzel�Zlín

www.filmovyuzel.cz

JIŘINA�DOUBNEROVÁ�–�CESTY�DOMŮ

do�20.�5.,�1.�poschodí�zlínského�zámku�–�Galerie�Václava�Chada

Prezentace�tvorby�malířky�Jiřiny�Doubnerové,�absolventky�Školy�umění�
Zlín.
www.gvch.cz

JAN�HONSA�–�SAMOTÁŘ�SE�SRDCEM�VENKOVANA

do�5.�6.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�s�kurátorkou�proběhne�17.�5.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

HANA�MIKULENKOVÁ�–�FLOW

do�5.�6.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�s�kurátorkou�proběhne�3.�5.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

ZLÍN�V�PROMĚNÁCH�

2.�–�27.�5.,�7.30–17.00,�Galerie�II.�patro,�zlínská�radnice

Výstava�prací�žáků�výtvarného�oboru�ZUŠ�Zlín�k�700.�výročí�města�Zlína.
www.zlin700.kulturazlin.cz

PRÁCI�ČEST�–�1.�MÁJE�VE�ZLÍNĚ/GOTTWALDOVĚ

5.�–�31.�5.,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Výstava�realizovaná�ve�spolupráci�se�SOKA�Zlín.�Vernisáž�9.�5.�v�17�h.
www.ic-zlin.cz�

100�LET�ZLÍNSKÉHO�DESIGNU

6.�–�15.�5.,�platforma,�2.�podlaží�budovy�15,�sál�B�a�předsálí,�14|15�
BAŤŮV�INSTITUT

Výstavní�projekt�se�zaměřuje�na�reflexi�fenoménu�zlínského�
průmyslového�designu.
www.galeriezlin.cz

DOMINIK�FEY�–�STAVITELEM�NA�PŘELOMU�DOBY

11.�5.�–�31.�7.,�grafický�kabinet,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Život�a�dílo�architekta�a�stavitele�Dominika�Feye.�Vernisáž�se�koná�
10.�5.�v�17�hodin.
www.kgvu.cz

Změna�programu�vyhrazena.

YOGAFEST�ZLÍN

14.�5.,�Filmový�uzel�Zlín

Festival�je�vhodný�pro�všechny,�kteří�mají�zájem�o�jógu�a�zdravý�pohyb.

www.yogafestzlin.cz

MILOVANÉ�MĚSTO�–�ODPOLEDNE�PRO�RODINY

15.�5.,�14.00–20.00,�náměstí�Míru

Nadační�fond�Credo�zve�na�kulturně-benefiční�odpoledne�pro�rodiny�s�
dětmi.�
www.ic-zlin.cz

KABELKOVÝ�VELETRH

16.�5.,�13.00–18.00,�Městské�divadlo�Zlín

Vytřiďte�kabelky,�které�už�nenosíte,�doneste�je�na�sběrná�místa�a�přijďte�
si�koupit�jinou.�Výtěžek�poputuje�lidem�s�mentálním�postižením.
www.nadeje.cz/zlin

SPOLU�PROTI�MELANOMU�

18.�5.,�10.00–17.00,�náměstí�Míru

Vyšetření�znamének�zdarma.�Součástí�akce�bude�i�doprovodný�program.
www.cpzp.cz

ZÓNA�ZLÍN�–�PROHLÍDKY�MĚSTA

od�18.�5.,�každou�středu�od�15.30,�každou�sobotu�od�14.00,�Zlín

Zahájení�pravidelných�komentovaných�procházek�po�architektuře.�
Letošní�novinkou�jsou�dvě�různé�trasy:�Plánované�město�a�Bydlení�
u�Bati.�Více�informací�a�rezervace�na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA

19.�5.,�19.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Můžete�se�těšit�na�inspirující�módní�kolekce.�Moderuje�Libor�Čada.
www.ic-zlin.cz

GALERIJNÍ�A�MUZEJNÍ�NOC�2022

20.�5.,�Zlín

Prožijte�noc�plnou�umění!�Vstup�zdarma�do�zlínských�galerií�a�dalších�
kulturních�institucí�a�bohatý�doprovodný�program.
www.ic-zlin.cz

GALERIJNÍ�A�MUZEJNÍ�NOC�V�PAMÁTNÍKU

20.�5.,�10.00–23.00,�Památník�T.�Bati

Pro�návštěvníky�je�připraven�speciální�prohlídkový�den�se�vstupem�
zdarma�a�s�prodlouženou�otevírací�dobou.�Ve�20.00�proběhne�večerní�
komentovaná�prohlídka�slavnostně�nasvíceného�Památníku.�Užijte�si�
atmosféru�zlínského�klenotu�po�setmění!
www.pamatnikbata.eu

ČESKO–SLOVENSKÝ�DĚTSKÝ�FOLKLÓRNÍ�FESTIVAL�MAJÍČEK

21.�5.,�Zlín�–�Jižní�Svahy

13.�ročník�tradičního�festivalu�dětských�folklórních�souborů.�
www.majicek.webnode.cz

PĚVECKÉ�SDRUŽENÍ�MORAVSKÝCH�UČITELŮ

22.�5.,�15.00–16.30,�evangelický�kostel

Koncert�k�700.�výročí�města�Zlína.
www.peveckesdruzenimu.cz

GALILEO�GALILEI�–�A�PŘECE�SE�TOČÍ!

23.�5.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�člověku,�který�„zbořil�hradby"�aristotelovské�fyziky.
www.zas.cz

IVA�BITTOVÁ�&�ČIKORI�V�PAMÁTNÍKU

24.�5.,�od�19.00,�Památník�T.�Bati

K�příležitosti�třetího�výročí�znovuotevření�Baťova�Památníku�
zrekonstruovaného�do�původní�podoby�z�r.�1933�se�koná�v�jeho�
unikátním�prostoru�koncert�Ivy�Bittové�s�kapelou�Čikori.�Počet�vstupenek�
je�omezen�a�jsou�v�prodeji�na�pokladně�v�Infopointu�Památníku�nebo�
online�na�webu�pamatnikbata.eu.�V�tento�den�jsou�navíc�prohlídky�
zdarma�od�10.00�do�17.00.
www.pamatnikbata.eu

62.�MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�FILMŮ�PRO�DĚTI�A�MLÁDEŽ

26.�5.�–�1.�6.,�Zlín

62.�ročník�nejstaršího�a�největšího�festivalu�svého�druhu�na�světě.�
Letošním�tématem�je�festival�sám�jakožto�nedílná�součást�kulturní�
historie�města.�Připojí�se�tak�k�oslavám�významného�zlínského�jubilea.�
www.zlinfest.cz

MARTA�TÖPFEROVÁ�TRIO

26.�5.,�18.00,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

Marta�Töpferová�je�jednou�z�nejzajímavějších�zpěvaček�a�písničkářek�své�
generace.�
www.ic-zlin.cz

BAŤOVI�FILMAŘI�1927–1945�–�ZDENĚK�POKLUDA,�JIŘÍ�MADZIA

28.�5.,�17.00,�Alternativa�-�Kulturní�institut�Zlín

Představení�knihy�a�beseda�s�autory.�Kniha�přináší�řadu�nových�zjištění,�
neznámých�faktů�z�roku�1918,�o�prvních�snahách�T.�Bati�proniknout�do�
filmové�branže.
www.ic-zlin.cz

FRYŠTÁCKÁ�JAVOŘINA

28.�5.,�19.00,�Masters�of�Rock�Café�–�kulturní�sál

Koncert�se�Stříbrňankou,�Vištučankou�(SK)�a�hostem�Jiřím�Helánem.
www.frystackajavorina.com

MATAMAR

28.�5.,�21.00.,�Svah�Zlín

První�open�air�akce�roku�2022�na�Svahu�Zlín.�Jako�support�Majkl�DJ.
www.svahzlin.cz/letni-program/

VII.�FESTIVALOVÝ�PŮLMARATON�MONET�+�ZLÍN

29.�5.,�10.00,�Zlín

Běžecký�závod�v�rámci�ZFF�pro�širokou�veřejnost.�
www.zlinskypulmaraton.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

